

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,424,305	固定負債	7,487,193
有形固定資産	26,157,346	地方債等	6,108,676
事業用資産	8,519,267	長期未払金	-
土地	1,596,354	退職手当引当金	545,206
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	833,311
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,153,047
建物	14,771,101	1年内償還予定地方債等	908,577
建物減価償却累計額	-8,947,777	未払金	76,764
建物減損損失累計額	-	未払費用	15,834
工作物	3,102,869	前受金	8,498
工作物減価償却累計額	-2,259,714	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	96,239
船舶	-	預り金	39,492
船舶減価償却累計額	-	その他	7,644
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,640,240
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	30,666,817
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,775,307
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	918,406		
その他減価償却累計額	-835,416		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	173,444		
インフラ資産	17,212,728		
土地	152,708		
土地減損損失累計額	-		
建物	308,268		
建物減価償却累計額	-198,036		
建物減損損失累計額	-		
工作物	41,819,777		
工作物減価償却累計額	-25,001,043		
工作物減損損失累計額	-		
その他	11,963		
その他減価償却累計額	-4,486		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	123,578		
物品	3,144,297		
物品減価償却累計額	-2,718,947		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	29,899		
ソフトウェア	29,370		
その他	529		
投資その他の資産	3,237,061		
投資及び出資金	50,127		
有価証券	3,961		
出資金	46,076		
その他	90		
長期延滞債権	15,960		
長期貸付金	70,000		
基金	3,101,220		
減債基金	-		
その他	3,101,220		
その他	565		
徴収不能引当金	-812		
流動資産	3,107,445		
現金預金	1,513,552		
未収金	217,353		
短期貸付金	-		
基金	1,242,512		
財政調整基金	1,106,317		
減債基金	136,195		
棚卸資産	133,624		
その他	1,028		
徴収不能引当金	-623		
繰延資産	-	純資産合計	23,891,510
資産合計	32,531,750	負債及び純資産合計	32,531,750

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,447,658
業務費用	5,467,461
人件費	1,765,368
職員給与費	1,417,799
賞与等引当金繰入額	93,239
退職手当引当金繰入額	17,122
その他	237,208
物件費等	3,547,493
物件費	1,694,785
維持補修費	428,313
減価償却費	1,422,536
その他	1,859
その他の業務費用	154,600
支払利息	25,083
徴収不能引当金繰入額	1,159
その他	128,359
移転費用	3,980,197
補助金等	3,254,227
社会保障給付	426,240
その他	299,730
経常収益	1,350,380
使用料及び手数料	583,807
その他	766,573
純経常行政コスト	8,097,278
臨時損失	2,158
災害復旧事業費	-
資産除売却損	36
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,123
臨時利益	3,479
資産売却益	3,083
その他	396
純行政コスト	8,095,958

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,990,637	31,181,081	-7,190,445	-
純行政コスト(△)	-8,095,958		-8,095,958	-
財源	8,115,230		8,115,230	-
税収等	5,455,638		5,455,638	-
国県等補助金	2,659,592		2,659,592	-
本年度差額	19,272		19,272	-
固定資産等の変動(内部変動)		-501,645	501,645	
有形固定資産等の増加		495,428	-495,428	
有形固定資産等の減少		-1,422,009	1,422,009	
貸付金・基金等の増加		922,566	-922,566	
貸付金・基金等の減少		-497,630	497,630	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	92	-12,650	12,742	-
その他	-118,491	30	-118,521	
本年度純資産変動額	-99,127	-514,264	415,137	-
本年度末純資産残高	23,891,510	30,666,817	-6,775,307	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計 (単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,980,560
業務費用支出	4,056,763
人件費支出	1,779,817
物件費等支出	2,108,213
支払利息支出	25,083
その他の支出	143,650
移転費用支出	3,923,797
補助金等支出	3,254,230
社会保障給付支出	426,240
その他の支出	243,327
業務収入	9,386,787
税収等収入	5,435,381
国県等補助金収入	2,565,513
使用料及び手数料収入	692,394
その他の収入	693,500
臨時支出	1,358
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,358
臨時収入	19,532
業務活動収支	1,424,401
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,415,409
公共施設等整備費支出	492,129
基金積立金支出	917,656
投資及び出資金支出	624
貸付金支出	5,000
その他の支出	-
投資活動収入	585,945
国県等補助金収入	87,927
基金取崩収入	479,756
貸付金元金回収収入	15,000
資産売却収入	3,072
その他の収入	190
投資活動収支	-829,464
【財務活動収支】	
財務活動支出	936,845
地方債等償還支出	927,826
その他の支出	9,019
財務活動収入	581,860
地方債等発行収入	581,860
その他の収入	-
財務活動収支	-354,986
本年度資金収支額	239,952
前年度末資金残高	1,233,274
比例連結割合変更に伴う差額	3,983
本年度末資金残高	1,477,209
前年度末歳計外現金残高	36,082
本年度歳計外現金増減額	261
本年度末歳計外現金残高	36,343
本年度末現金預金残高	1,513,552